Муниципальное учреждение Отдел образования

Администрации Тарасовского района

П Р И К А З

26.04.2021     № 170

п. Тарасовский

О подведении итогов муниципального фестиваля

талантов «Talent Show» на иностранном языке

         На основании приказа Муниципального учреждения Отдела образования

Администрации Тарасовского района (далее МУ ОО) от 25.03.2021 № 111, в целях развития

коммуникативных способностей школьников, навыков устной иноязычной речи,

совершенствования работы по изучению грамматики английского и немецкого языков,

активизации умственной и творческой деятельности учащихся создание условий для

реализации интеллектуальных и творческих способностей одаренных детей, 26 апреля 2021

года состоялся муниципальный фестиваль талантов «Talent Show» на иностранном языке.

      В конкурсе приняли участие 67 обучающихся из 11 образовательных учреждений района.

Конкурс проводился среди учащихся 2-11 классов школы.

В оргкомитет муниципального фестиваля по номинациям поступило 28 заявок:

 Вокальное исполнение (песня - соло, дуэт, группа) – 11 заявок;

 Художественное слово (декламация - стихотворение/басня) -11 заявок;

 Театральное исполнение (инсценировка - монолог/отрывок произведения) – 5 заявок;

 Танец – 1заявка.

         На фестивале звучали песни, стихи, театрализованные постановки на английском и

немецком языках и обучающиеся МБОУ Ефремово-Степановской СОШ исполнили

ирландский танец. Жюри Конкурса оценивало номера по критериям: владение

английским/немецким языком (грамотность, произношение, беглость); исполнительское

мастерство, вокальное мастерство, танцевальное мастерство (чистое интонирование, дикция,

чувство ритма, уровень подготовки); актерское мастерство (умение донести до слушателя

смысл исполняемого произведения, артистичность); оригинальность, сценическая культура и

образ (эстетика костюмов и реквизитов, культура поведения на сцене). Мероприятие имело

большое общеобразовательное, воспитательное и развивающее значение. Оно не только

углубило и расширило знания изучаемых языков, но и способствовало расширению кругозора

участников, развитию их творческой активности, повысило учебную мотивацию к изучению

языков.

Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри;

2. Вручить участникам фестиваля за активное участие дипломы МУ ОО;

3. Отметить продуктивную работу руководителей образовательных организаций,

обеспечивших участие школьников в муниципальном фестивале:

 МБОУ Ерофеевской СОШ – Павловой Т.В.;

 МБОУ Колушкинской СОШ – Недодаева А.Е.;

 МБОУ Тарасовской СОШ № 2 – Рубановой Т.Ю.;

 МБОУ Тарасовской СОШ № 1 – Малова А.С.;

 МБОУ Роговской СОШ – Шевцовой И.А.;

 МБОУ Колодезянской ООШ – Макаренко В.В.;

 МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ – Тимошенко В.Б.;

 МБОУ Весеннинской ООШ – Крикуновой Л.Ю.;

 МБОУ Митякинской СОШ – Петраченковой И.А.;

 МБОУ Ефремово-Степаовской СОШ – Борисова А.В.;

 МБОУ Курно-Липовской СОШ – Сорокиной Т.Л.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений (МБОУ Зеленовской СОШ,

МБОУ Большинской СОШ, МБОУ Красновской СОШ, МБОУ Деркульской ООШ, МБОУ

Васильевской ООШ, МБОУ Рыновской ООШ, МБОУ Дячкинской СОШ) проанализировать

причины, не позволившие принять участие в фестивале, и принять необходимые меры по

дальнейшему участию в конкурсах.

Заведующий                                    А.И. Коршунов

	Муниципальное учреждение Отдел образования
	Администрации Тарасовского района